
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   85Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº 4316/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA DE NAZARÉ DA COSTA BASTOS, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2624, lotada na Promotoria 
de Justiça de São Domingos do Capim, a importância de R$ 1.500,00 (hum 
mil e quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 2/8 até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 4317/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.964, lotada na Promotoria de 
Justiça de Abaetetuba, a importância de R$ 450,00 (quatrocentos e cin-
quenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 3/8 até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 450,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 4318/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.964, lotada na Promotoria de 
Justiça de Abaetetuba, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 3/8 até 2/10/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 4319/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1831, lotado na Promotoria 
de Justiça de Bujaru, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/8 até 
30/9/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 4320/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CRISTIANE GONÇALVES ANDRADE DA SILVA, 
ASSESSORA DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 
999.2659, lotada na Promotoria de Justiça de Primavera, a importância de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 3/8 até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 540,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Portaria Nº 4321/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a GRACIETE CORREA MONTEIRO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3500, lotada na Promotoria de Justiça 
de Viseu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/8 até 31/8/2022, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 , 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 4322/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.759, lotada na Promotoria de 
Justiça de Redenção, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 29/7 até 
28/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
339030 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 08 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 837799

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (TRIMESTRAL)
Nº da Ata de Registro de Preços: 007/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 079/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e EXCLUSIVA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 41.597.891/0001-92
Objeto: Registro de Preços para serviços de produção gráfica e instalação 
de materiais de comunicação visual para campanhas, eventos institucio-
nais e sinalização interna e externa de imóveis do Ministério Público do 
Estado do Pará
Data da Assinatura: 08/02/2022
Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023
Preço Registrado:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA QUANT. UNID
PREÇO 

UNITÁ-
RIO

PREÇO 
TOTAL

04

Serviço de produção de painel Material: lona 
tensionada sobre estrutura de metalon Impressão: 

digital em cores Quantidade total*: 35m2 (*) 
quantidade e dimensões dos painéis dependerão 

de cada demanda, não ultrapassando a metragem 
total indicada

35 unid R$ 
300,00

R$ 
10.500,00

 

05

Serviço de produção de painel Material: lona 
tensionada sobre estrutura de metalon com base 

para ficar de pé Impressão: digital em cores Quan-
tidade total*: 84m2 (*) quantidade e dimensões 
dos painéis dependerão de cada demanda, não 

ultrapassando a metragem total indicada

84 unid R$ 
300,00

R$ 
25.200,00

08

Serviço de produção de totem de identificação 
Material: chapa de PVC adesivado 10mm reves-
tindo estrutura metálica, com bolso de acrílico 

Dimensão do corpo: 1,70x0,50 Dimensão da base: 
0,50x0,50 Quantidade: 30 unidades

30 unid R$ 
1.100,00

R$ 
33.000,00

11

Serviço de produção de placa de pvc 10mm 
Material: pvc adesivado Impressão: digital em 
cores Dimensão: conforme modelo do órgão 

Quantidade*: 100m2 (*) quantidade e dimensões 
dependerão de cada demanda, não ultrapassando 

a metragem total indicada

100 unid R$ 
550,00

R$ 
55.000,00

12

Serviço de produção de placa de vidro (10mm) 
Material: vidro incolor com aplicação de adesivo 
transparente invertido, 4 furos e pinos de fixação 
Impressão: digital em cores Espessura: 10mm 
Quantidade total*: 100 m2 (*) quantidade e 

dimensões dependerão de cada demanda, não 
ultrapassando a metragem total indicada

100 unid R$ 
1.000,00

R$ 
100.000,00


